ВЕСТНИК

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                     № 15
15 мая 2023 года

Издание распространяется бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ от 15.05.2023 г.№ 73
О внесении изменений в постановление администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от 07.12.2015 г. № 45 «Об утверждении административного регламента администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных правовых актов администрации Березовского  сельского поселения в соответствие законодательству, администрация Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района от 07.12.2015 г. № 45 «Об утверждении административного регламента администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах»»-(далее Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 5 подпункта 3.1.1. пункта 3.1 раздела 3 настоящего Регламента изложить в следующей редакции: «получение информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), в случаях установленных законодательством».

1.2. Подпункт 3.2.4. пункта 3.2 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции: «получение информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), в случаях установленных законодательством».

1.3. Абзац 11 подпункта 2.8.1. пункта 2.8 раздела 2 настоящего Регламента исключить.

1.4. Подпункт 3.4.2 пункта 3.4. раздела 3 Регламента дополнить по тексту после слов «…соответствовать требованиям, установленным» следующим: «ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ.

2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Березовского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава Березовского
сельского поселения

	 Ю.И. Савченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
 БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ от 15.05.2023 г. № 74
	О внесении изменений в  постановление администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района от 14.12.2015 г. № 52 «Об утверждении административного регламента администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Березовского  сельского поселения Воробьевского муниципального района, постановлением администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района от 12.04.2019 года № 21 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов     предоставления муниципальных    услуг   на   территории Березовского   сельского   поселения Воробьевского   муниципального   района    Воронежской    области», п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района от 14.12.2015 г. № 52 «Об утверждении административного регламента администрации Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»-(далее Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт «б» в графе «К заявлению прилагаются следующие документы:» подпункта 2.6.1.2. пункта 2.6 раздела Регламента изложить в следующей редакции: «схема расположения предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории;».
1.2. Графу «К заявлению прилагаются следующие документы:» подпункта 2.6.1.2. пункта 2.6 раздела настоящего Регламента в алфавитном порядке буквенного обозначения дополнить:

«д) архитектурное решение (летнего кафе), согласованное органом местного самоуправления по месту расположения Объекта, или эскиз типового размещения временной организации быстрого обслуживания (летнего кафе) при использовании земель или земельного участка для размещения элементов благоустройства территории в целях расположения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по организации общественного питания;

е) типовое архитектурное решение, выполненное в соответствии с требованиями, установленными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по месту расположения Объекта, при использовании земель или земельного участка для размещения линии связи, линейно-кабельных сооружений связи и иных сооружений связи в целях расположения вышек сотовой связи и опор двойного назначения.».

2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Березовского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Березовского  сельского поселения                                                                        Ю.И. Савченко

11.05.2023 г.
с. Берёзовка

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных   слушаний

Комиссией 11.05.2023 г. проведены публичные слушания (протокол публичных слушаний от 11.05.2023 г. № 1) по вопросу предоставления Шерманову Дмитрию Владимировичу, Шермановой Юлии Владимировне, Шерманову Илье Дмитриевичу, Емельянову Никите Андреевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код ВРИ 2.2)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:08:0200012:205, площадью 4999 кв. м, расположенного по адресу: Воронежская область, Воробьёвский район, с. Берёзовка, ул. Октябрьская, земельный участок № 35, в территориальной зоне «Общественно-деловая зона села Берёзовка – ОД/1» на которых присутствовало 7 (семь) человек.

Участники публичных слушаний, заслушав доклад Моисеенко Р.Н. – помощника главы администрации Воробьёвского муниципального района выразили согласие с предоставлением разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
Учитывая вышеизложенное, комиссия рекомендует принять решение о предоставлении Шерманову Дмитрию Владимировичу, Шермановой Юлии Владимировне, Шерманову Илье Дмитриевичу, Емельянову Никите Андреевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код ВРИ 2.2)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:08:0200012:205, площадью 4999 кв. м, расположенного по адресу: Воронежская область, Воробьёвский район, с. Берёзовка, ул. Октябрьская, земельный участок № 35, в территориальной зоне «Общественно-деловая зона села Берёзовка – ОД/1.
      Председатель комиссии:                                                                   Ю.И. Савченко
11.05.2023 г.
с. Берёзовка

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных   слушаний

Комиссией 11.05.2023 г. проведены публичные слушания (протокол публичных слушаний от 11.05.2023 г. № 2) по вопросу предоставления Шерманову Дмитрию Владимировичу, Шермановой Юлии Владимировне, Шерманову Илье Дмитриевичу, Емельянову Никите Андреевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код ВРИ 2.2)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:08:0200012:206, площадью 435 кв. м, расположенного по адресу: Воронежская область, Воробьёвский район, с. Берёзовка, ул. Октябрьская, земельный участок № 35Б, в территориальной зоне «Общественно-деловая зона села Берёзовка – ОД/1» на которых присутствовало 7 (семь) человек.

Участники публичных слушаний, заслушав доклад Моисеенко Р.Н. – помощника главы администрации Воробьёвского муниципального района выразили согласие с предоставлением разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
Учитывая вышеизложенное, комиссия рекомендует принять решение о предоставлении Шерманову Дмитрию Владимировичу, Шермановой Юлии Владимировне, Шерманову Илье Дмитриевичу, Емельянову Никите Андреевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код ВРИ 2.2)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:08:0200012:206, площадью 435 кв. м, расположенного по адресу: Воронежская область, Воробьёвский район, с. Берёзовка, ул. Октябрьская, земельный участок № 35Б, в территориальной зоне «Общественно-деловая зона села Берёзовка – ОД/1.
Председатель комиссии:                                                                   Ю.И. Савченко
Заключение о результатах  публичных слушаний  по проекту решения

 «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2022 год»

от 15.05.2023 года

Комиссия по проведению публичных слушаний сообщает, что  в ходе проведения публичных слушаний по  проекту  решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «Об исполнении  бюджета Березовского сельского поселения  за 2022 год » дополнений и изменений к проекту   решения Совета народных депутатов Березовского сельского поселения «Об исполнении  бюджета Березовского сельского поселения  за 2022 год» не поступало.

Председатель комиссии                         Парамонова И.С.

Секретарь комиссии                              Лобова З.А.

Член комиссии                                      Науменко С.В.
______________________________________________________________________________________________________________

	«Вестник Березовского сельского поселения » Учредитель: Совет народных депутатов Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области

	Тираж 20 экз.
Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский муниципальный район, с. Березовка, ул. Центральная ,13
телефон (47356) 48-3-45
                         Ответственный за выпуск: Тарасенко С.И.